
9. září 2022 

Návštěva výstavy hub na Krupárně 

V pátek 9. 9. navštívila celá škola environmentální centrum A-Rocha v Dobrém. Již týden předtím děti sbíraly 
houby a obohatily svými úlovky výstavu. Po krásné procházce jsme dorazili na místo, kde na nás byli připraveni 
odborníci, kteří se nám během celého dopoledne věnovali. Děti se seznámily s podzimními keři a jejich p lody, 
jejich využití pro zdraví, ale také obdrželi varování před těmi jedovatými, které mohou ublížit. Seznámily se s 
funkcí hub v lese a zahrály si hru, v níž houby představovaly. Samotná prohlídka hub byla doprovázena 
komentáři zkušených  mykologů, kteří o houbách dokázali mluvit tak zajímavě, že děti neměly šanci se nudit. 
Poznaly spoustu běžných hub i těch vzácných, ale  také těch, kterých se musí vyvarovat, jako je muchomůrka 
zelená. Celé páteční dopoledne, strávené v krásném koutku přírody, bylo přínosné a budeme se těšit na další 
návštěvu. 

HH 

A výstava hub očima dětí… 

 

 



   

     



   

   



   



   



   

   



   

 



   



   

 



   

   



   



 


